



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

28. februar 2019

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 303 (Alm. del) af 16. januar 2019

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, hvor mange færre offentligt ansatte der blev i perioden oktober 2011-juni 2015, hvor Mette Frederiksen var minister, og hvor mange det svarer til, at der blev afskediget dagligt i perioden?

Svar

Den efterspurgte opgørelse fremgår af tabel 1. Ifølge Danmarks Statistik faldt antallet af offentlige lønmodtagere med ca. 4.200 personer fra oktober 2011 til juni 2015. Det svarer til et gennemsnitligt fald på ca. 3,1 personer pr. dag.

	Oktober 2011	Juni 2015	Ændring	Personer pr. dag
1.000 personer				
Offentlige lønmodtagere	835,7	831,5	-4,2	-3,1

Anm.: Antallet af lønmodtagere er sæsonkorrigeret. Antallet af dage fra oktober 2011 til juni 2015 er opgjort til 1.338 dage.

Kilde: Danmarks Statistiks *beskæftigelsesstatistik for lønmodtagere* og egne beregninger.

Det bemærkes, at det opgjorte fald i antallet af offentlige lønmodtagere ikke nødvendigvis er et udtryk for afskedigelser, men kan fx skyldes naturlig afgang mv.

Det bemærkes endvidere, at antallet af offentlige lønmodtagere opgjort i Danmarks Statistiks *beskæftigelsesstatistik for lønmodtagere* (BFL), som fremgår af tabel 1, ikke er direkte sammenlignelig med den offentlige beskæftigelse opgjort i *nationalregnskabet* (NR). Sidstnævnte opgørelse er udgangspunktet for Finansministeriets beregningstekniske forudsætninger om udviklingen i den offentlige beskæftigelse i konjunkturvurderinger og mellemfristede fremskrivninger.¹

¹ Den primære forskel mellem beskæftigelsen i BFL og NR er, at BFL ikke indeholder selvstændige. Personer, som har hovedjob som selvstændige og bijob som lønmodtagere, vil indgå i BFL med deres højest prioriterede lønmodtagerjob, hvor de i NR vil indgå som selvstændige. Dermed bliver antallet af personer med lønmodtagerjob i BFL højere end antallet af lønmodtagere i andre statistikker.

Med venlig hilsen

Kristian Jensen
Finansminister